
B \l{I{ \ 1 )(>e; \HC.\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

PORTARIA N.º 170, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público de Provas e 
Provas e Títulos, objeto do Edital de Concurso Público n.ª 
00112022, para provimento de vagas de cargos efetivos do Poder 
Legislativo do Município de Barra do Garças - Estado de Mato 
Grosso, e dá outras povidências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais legislações pertinentes: 

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público 001/2022, regido pelas 
disposições e cláusulas do EditaJ de Concurso Público n.2 001/2022, devidamente, organizado 
pela empresa ATAME-ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E PÓS 
GRADUAÇÃO LTDA - EPP, Nome Fantasia: ATAME, Pessoa Jurídjca de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nY 00.839.039/0001-05, e supervisionado pela COMISSÃO 
EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria Legislativa n.0 de 
137/2022de10 de outubro de 2022; 

CONSIDERANDO que o Concurso Público foi realizado com base nos 
princípios constitucionais de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, 
assim como nas demais Leis aplicáveis à espécie, e, ocorreu com normalidade e transparência, 
respeitando todos os prazos legais; 

CONSIDERANDO o Resultado FinaJ do Concurso Público, regido pelas 
disposições e cláusulas do EditaJ de Concurso Público n.0 001/2022, conforme o Edital 
Complementar n.0 012, datado de 20 de dezembro de 2022, divulgado na data de 20/12/2022 e 
publicado na imprensa oficial- Diário Oficial de Contas do TCE/MT, n.° 2771, páginas 04 e 05, 
divulgado em 21/12/2022, no site oficial do Poder Legislativo (www.barradogarcas.mt.leg.br) e da 
empresa organizadora (www.atamemt.eom.br/concurso/), com a publicação da Relação NominaJ 
dos classificados já prevista no EditaJ Complementar n.2 011 de 15 de dezembro de 2022, o que 
permaneceu inalterado após propositura de recursos; e, 

CONSIDERANDO, finalmente, que não vislumbrando até o presen 
momento, nenhuma irregularidade nos atos praticados relativos ao Concurso Público, regid 
pelas disposições e cláusulas do Edital de Concurso Público n .° 001/2022 organizado e 
supervisionado, respectivamente, pela empresa, ATAME - ASSESSORIA, CONSULTORIA, 
PLANEJAMENTO, CURSOS E PÓS GRADUAÇÃO LTDA - EPP e pela COMISSÃO 
EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO, esta, emitindo RELATÓRIO CONCLUSIVO DA 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO 
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT Nº 001/2022. 

RESOLVE 

Art. 1.° HOMOLOGAR o Concurso Público de Provas e Títulos, n.0 001/2022, 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br 












